
 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

Università degli Studi di Perugia  DR n. 840 
 
 
 

 

 
Il Rettore 

 
 

 
 

Visto il D.R. n. 391 del 7 marzo 2014 con cui è stato emanato il Bando 
Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2014/2015, per l’attribuzione di borse di 
studio per la mobilità di studenti, laureandi, dottorandi, specializzandi in base 
agli accordi inter-istituzionali Erasmus+ stipulati tra l’Università degli Studi di 
Perugia e le Istituzioni partner europee che prevedono, nel periodo 1 giugno 
2014 – 30 settembre 2015 flussi di mobilità per periodi di studio all’estero (da 
tre a dodici mesi) presso un Istituto Superiore di uno dei Paesi partecipanti al 
Programma, garantendo la possibilità di seguire i corsi, di usufruire delle 
strutture universitarie e di ottenere il riconoscimento degli esami sostenuti; 
 
Visto il D.R. n. 396 dell’11 marzo 2014 con cui è stato rettificato il Bando 
Erasmus+ mobilità per studio A.A. 2014/2015; 
 
Visto l’art. 7 del Regolamento d’Ateneo per la mobilità Erasmus (emanato con 
D.R. n. 1298 del 21 luglio 2011) in base al quale è stata costituita la 
Commissione Erasmus per l’attribuzione di Borse di mobilità Erasmus+ A.A. 
2014-2015; 
 
Visto il Verbale della Commissione giudicatrice per il Dipartimento di Scienze 
Chimica, Biologia e Biotecnologie del 28 aprile 2014; 
 
Verificata la regolarità della procedura; 
 
 

DECRETA 
 

 
Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione per l’attribuzione di borse di 
mobilità per studio Erasmus+ A.A. 2014-2015 agli studenti del Dipartimento 
di Chimica, Biologia e Biotecnologie; 
 
Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria degli studenti vincitori e degli 
idonei del Dipartimento di Chimica, Biologia e Biotecnologie, distinta per sedi 
di destinazione: 
 

 

 
 

   
 

Oggetto: 
Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione 

pubblica del Programma 

Erasmus+ ai fini di studio 

A.A. 2014-2015 per il 

Dipartimento di Chimica, 

Biologia e Biotecnologie 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

DANIMARCA | DK ARHUS01 | Aarhus University | Area: 421 (Biology 
and biochemistry) | Docente : Manuela REBORA 
 
Vincitori: 
RIGUCCINI Valentina (12 mesi) 
MARCONI Mattia (12 mesi) 
 
Idonei: 
VALIGI Federica 
ADILARDI Andrea 
CORRADO Mariachiara 
 
 
GERMANIA | D HAMBURG01 | UNIVERSITÄT HAMBURG | Area: 421 
(Biology and biochemistry) | Docente : CARLA EMILIANI 
 
Vincitori: 
VANNICELLI Matteo (6 mesi) 
STRIGLIONI Niccolò (6 mesi) 
 
 
SPAGNA | E BARCELO01 | UNIVERSITAT DE BARCELONA | Area: 442 
(Chemistry) | Docente : ANTONIO LAGANA' 
 
Vincitori: 
TALOTTA Francesco (5 mesi) 
 
 
SPAGNA | E BILBAO01 | UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO | Area: 422 
(Environmental science) | Docente : ANTONIO LAGANA' 
 
Vincitori: 
MARINELLI Rita (9 mesi) 
 
Idonei: 
L'ANDOLINA Corrado 
FILIPPELLI Luigi 
 
 
 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

REGNO UNITO | UK BRISTOL01 | UNIVERSITY OF BRISTOL | Area: 
442 (Chemistry) | Docente : ANTONIO LAGANA' 
 
Vincitori: 
IOBBI Francesca (10 mesi) 
CHIMISSO Vittoria (10 mesi) 
 
Idonei: 
GATTI Maria Domitilla 
 
 
REPUBBLICA CECA | CZ BRNO05 | MASARYK UNIVERSITY, BRNO | 
Area: 421 (Biology and biochemistry) | Docente : DANIELA GIGANTE 
 
Vincitori: 
CECCHETTI Rodolfo (6 mesi) 
 
Idonei: 
SALLICANDRO Luana 
CASALASPRO Rossella (6 mesi) 
 
 
PORTOGALLO | P COIMBRA01 | UNIVERSIDADE DE COIMBRA | Area: 
442 (Chemistry) | Docente : ANTONIO LAGANA' 
 
Vincitori: 
GRAMACCIA Marco (6 mesi)* 
*subordinato all’accettazione da parte della sede partner 
 
 
SPAGNA | E CORDOBA01 | UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA | Area: 421 
(Biology and biochemistry) | Docente : Enzo GORETTI 
 
Vincitori: 
CECI Martina (9 mesi) 
PECI Flavia (9 mesi) 
 
Idonei: 
ARENA Mattia 
GALLO Pietro 
L'ANDOLINA Corrado 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

FUNDONE Alessia 
TOTA Celeste 
MASSARI Federico 
MORRONE Michele Antonio 
FILIPPELLI Luigi 
BRUNETTI Giulia 
 
 
IRLANDA | IRL CORK01 | UNIVERSITY COLLEGE CORK | Area: 4421 
(Biochemistry) | Docente : STEFANIA PASQUALINI 
 
Vincitori: 
MENCARELLI Serena (6 mesi) 
DI PIETRO Salvatore (6 mesi) 
CECI Martina (6 mesi) 
 
Idonei: 
MARINELLI Rita 
SALLICANDRO Luana 
ROLLI Carla 
VALIGI Federica  
DI FAZIO Valentina 
ZURLO Annagloria 
GALLO Pietro 
FRANZÈ Alessandra 
GRAMACCIA Marco 
CISTERNINO Sabina 
BATTAFARANO Giuseppe 
GALMACCI Tiziano 
CORRADO Mariachiara 
 
 
BELGIO | B GENT01 | UNIVERSITEIT GENT | Area: 442 (Chemistry) | 
Docente : ANTONIO LAGANA' 
 
Vincitori: 
GATTI Maria Domitilla (6 mesi) 
TALOTTA Francesco (6 mesi) 
GALMACCI Tiziano (6 mesi) 
 
 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

SPAGNA | E GRANADA01 | UNIVERSIDAD DE GRANADA | Area: 421 
(Biology and biochemistry) | Docente : Enzo GORETTI 
 
Vincitori: 
BORINO Clara (9 mesi) 
 
Idonei: 
TOTA Celeste 
BARAZZONI Samuele 
MASSARI Federico 
MORRONE Michele Antonio 
 
 
GERMANIA | D KIEL01 | CHRISTIAN-ALBRECHTS-UNIVERSITÄT ZU 
KIEL | Area: 421 (Biology and biochemistry) | Docente : STEFANIA 
PASQUALINI 
 
Vincitori: 
PECI Flavia (6 mesi) 
 
 
FRANCIA | F LILLE01 | UNIVERSITE DES SCIENCES ET TECHNOLOGIES 
DE LILLE | Area: 421 (Biology and biochemistry) | Docente : 
STEFANIA PASQUALINI 
 
Vincitori: 
NOUMBO Jasmine Diane (9 mesi) 
BARAZZONI Samuele (9 mesi) 
 
Idonei: 
GASPARI Ana 
BORINO Clara 
 
 
SPAGNA | E MADRID26 | UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS | Area: 
421 (Biology and biochemistry) | Docente : MARTINO SABATA 
 
Vincitori: 
FUNDONE Alessia (5 mesi) 
BRUNETTI Giulia (5 mesi) 
 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

 
MALTA | MT MALTA01 | UNIVERSITÀ TÀ MALTA | Area: 442 
(Chemistry) | Docente : FAUSTO ELISEI 
 
Vincitori: 
MENCARELLI Serena (5 mesi) 
 
 
GERMANIA | D MARBURG01 | PHILIPPS-UNIVERSITÄT MARBURG | 
Area: 0531 (Chemistry ) | Docente : CARLA EMILIANI 
 
Vincitori: 
CHIMISSO Vittoria (6 mesi) 
 
 
GERMANIA | D OLDENBU01 | CARL VON OSSIETZKY-UNIVERSITÄT 
OLDENBURG | Area: 0521 (Environmental sciences ) | Docente : 
DANIELA GIGANTE 
 
Vincitori: 
CASALASPRO Rossella (5 mesi) 
 
 
FRANCIA | F PARIS005 | UNIVERSITE' PARIS DESCARTES (PARIS V) | 
Area: 421 (Biology and biochemistry) | Docente : CARLA EMILIANI 
 
Vincitori: 
NOUMBO Jasmine Diane (6 mesi) 
VANNICELLI Matteo (6 mesi) 
GASPARI Ana (6 mesi) 
 
Idonei: 
MAKHLOUFI Adil 
STRIGLIONI Niccolò 
DI FAZIO Valentina 
 
 
 
 
 



 

Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   area.relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

SPAGNA | E TARRAGO01 | UNIVERSITAT ROVIRA I VIRGILI | Area: 
421 (Biology and biochemistry) | Docente : FAUSTO ELISEI 
 
Vincitori: 
ARENA Mattia (6 mesi) 
ROLLI Carla (6 mesi) 
 
Idonei: 
MURATORI Gabriele M.M. 
ADILARDI Andrea 
ZURLO Annagloria 
STRATICÒ Maria Paola 
 
 
GRECIA | G VOLOS01 | PANEPISTIMIO THESSALIAS | Area: 421 
(Biology and biochemistry) | Docente : CARLA EMILIANI 
 
Vincitori: 
RIGUCCINI Valentina (6 mesi) 
 
Idonei: 
STRATICÒ Maria Paola 
 
Per coloro che non hanno il livello linguistico richiesto dalla sede per cui sono 

risultati idonei o vincitori, si ricorda che la partenza è subordinata al 

conseguimento dello stesso. 

 
 
La presente graduatoria verrà pubblicata all’Albo ufficiale dell’Ateneo e nel sito 
web dell’Ateneo all’indirizzo: http://www.unipg.it/. 
 
Perugia, 13 maggio 2014 
 
 
Il Rettore 
Prof. Franco MORICONI 
(F.to Prof. Franco MORICONI) 


